A T O S  M U N I C I P A I S

4
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quarta-feira, 22 de Outubro de 2025.

DECRETO Nº 21.726, DE 17 DE OUTUBRO DE 2025

NOMEIA CANDIDATO APROVADO NO CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2023, NO CARGO DE
ATENDENTE.

O PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, conferidas
pelo Artigo 64, inciso XXI, da Lei Orgânica Municipal, em atendimento ao Ofício nº 838/2025/SMS/GAB,
protocolado sob o n° 3571, de 27 de agosto de 2025,

Considerando o estabelecido no inciso I, Artigo 9º da Lei Municipal nº 2.021 de 20 de dezembro de 1994
(Estatuto dos Servidores Públicos Municipais),

DECRETA:

Art.1º Fica nomeado o candidato aprovado no Concurso Público Edital nº 001/2023, homologado através do
Decreto nº 19.670 de 20 de junho 2024, publicado no Diário Oficial de 24 de junho de 2024, nos termos do
Artigo 9º da Lei Municipal nº 2.021 de 20 de dezembro de 1994, conforme segue:

Secretaria Municipal de Saúde
Classificação Nome Cargo Carreira Classe Carga Horária
5º Murilo Leite Binow Atendente II-A 44 horas semanais

Art.2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art.3º Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, em 17 de outubro de 2025.

Mário Sérgio Lubiana
Prefeito

Protocolo 1656256

São Mateus

COMUNICADO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 002/2025
Considerando alterações  promovidas pela Secretaria
Mun. de Obras, COMUNICA-SE a retificação na
qualificação técnica e correção de descrição de item
de planilha, mantendo-se inalterado os prazos e data
de abertura da sessão da Concorrência Eletrônica
nº 002/2025, conforme determinado nos autos do
processo, cujo objeto é “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA, DESTINADA A
EXECUTAR SERVIÇOS ILUMINAÇÃO NA ORLA DE
GURIRI, NO BALNEÁRIO DE GURIRI, MUNICÍPIO
DE SÃO MATEUS/ES”, sendo disponibilizado na
plataforma Compras Públicas, link de acesso https://
www.portaldecompraspublicas.com.br/, no Portal da
Transparência, no PNCP e no sítio oficial da PMSM o
edital devidamente RETIFICADO.
ID CidadES Contratações:
2025.067E0600006.01.0002
São Mateus/ES, 21/10/2025.
Webster Wandel-Rei Oliveira
Secretário Mun. de Obras
Decreto nº 17.685/2025

Protocolo 1656232

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Secretaria de Administração e Rec.

Humanos
CONTRATO Nº. 509/2025 CONTRATADA:
ALEXCON -TREINAMENTOS LTDA , CNPJ N°
50.105.773/0001-00

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA MINISTRAR PROGRAMA
DE CAPACITAÇÃO SEQUENCIADA DESTINADO
A SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS, COM O
OBJETIVO DE DESENVOLVER COMPETÊNCIAS
TÉCNICAS E OPERACIONAIS EM PROCEDIMENTOS
DE COMPRAS E CONTRATAÇÕES PÚBLICAS,
CONFORME AS DIRETRIZES DA LEI FEDERAL
Nº 14.133/2021. OS TREINAMENTOS SERÃO
REALIZADOS NA MODALIDADE PRESENCIAL
IN COMPANY, EM CONFORMIDADE COM O
CRONOGRAMA ESTABELECIDO E DEMAIS
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONSTANTES NO
TERMO DE REFERÊNCIA.
VALOR TOTAL: R$ 40.000,00
DATA DA ASS.: 21/10/2025
VIGÊNCIA: 180 dias.
PROC.: 025.448/2025
FISCAL TÉCNICO: Wesley Tavares da Costa (titular)
e Guilherme Miranda Piassaroli (suplente).
RECURSOS:
0050.005010.04.128.007.2.010
MOD.: Inexigibilidade - Art. 74, III, “f”, da Lei
14.133/2021

CÓD. CidadES Contrat.:
2025.067E0600001.10.0006

São Mateus/ES, 21/10/2025.
Máxima Mereguette de Oliveira

Secretária Munic. De Administração e Rec.
Humanos

Decreto nº 17.087/2025
Protocolo 1655695

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 21 de Outubro de 2025 às 22:46:38 Código de Autenticação: 8f29e5ae